¹ Supra, vi, 41 ; Joan. vi, 11.² Matth. xvi, 13.³ Luc. ix, 18.⁴ Matth. x, 38 et xvi, 24 ; Luc. ix, 23 et

xiv, 27.

⁵ Luc. xvii, 33 ; Joan. xii, 25.⁶ Matth. x, 33 ; Luc. ix, 26 et xii, 9.⁷ Matth. xvi, 28 ; Luc. ix, 27.

IN CAPUT VIII MARCI

ENARRATIO.

« In diebus illis iterum cum turba multa esset, nec haberent quod manducarent. »

Hic incipit pars illa quæ est de ostensione virtutis Leonis contra sequelas peccati actualis, quæ sequelæ sunt tres: prima quidem est inedia, quæ causatur ex longo defectu carentiæ refectionis spiritualis ex cibo gratiæ, propter quam fit deperditio virium ad vitam spiritualem: et contra hunc defectum adducitur miraculum refectionis turbarum. Secundus defectus, est defectus visus in discretione credendorum, et agendorum, et appetendorum, quæ Domino placent: et hic defectus causatur ex longa obscuratione cordis, contra tenebras peccatorum: contra hunc defectum inducitur miraculum de cæci illuminatione, ibi, *ꝯ*. 22: « *Et veniunt Bethsaidam, et adducunt ei cæcum, etc.* » Tertius defectus est difficultas ad faciendum bonum, et recedendum a malo: et contra hunc defectum inducitur miraculum dæmoniacy, quem discipuli curare non poterant: et incipit post principium capituli noni, ibi, *ix*, 13: « *Et veniens ad discipulos suos, vidit turbam, etc.* »

Prima autem harum partium dividitur in duas partes: in quarum prima inducit miraculum contra defectum prædictum. Sed quia quidam non intelligebant quod contra talem ordinaretur defectum, ideo in secunda parte de hoc plenam inducit instructionem, ibi, *ꝯ*. 10: « *Et statim ascendens navim.* »

Adhuc autem historia de miraculo dividitur in tres partes: in quarum prima inducit ad istud miraculum faciendum inducentia: in secunda, inducit ea quæ sunt discipulos de miraculo faciendo instruenda: in tertia autem, ponit ea quæ sunt miraculum perficientia.

In prima harum partium dicit tria, scilicet opportunitatem temporis, congruentiam devotionis, et affectum misericordiæ et miserationis.

De primo dicitur:

« In diebus illis, etc. »

Significans quod pluribus diebus eum turba sustinuerat: quia aliter pluraliter, « *in illis diebus,* » non diceret. *Psal. cxxxviii, 16: Dies formabuntur, et nemo in eis, supple, defluit. Genes. xxix, 20: Videbantur illi pauci dies præ amoris magnitudine. Dicit enim Avicenna, quod homines delectati in divinis tempus non percipiunt, ita et isti non perceperunt tempus nec defectum corporis, ex desiderio et delectatione auditus Christi. Psal. cxviii, 103: Quam dulcia faucibus meis eloquia tua, super mel ori meo! Sic Moyses in monte perseveravit cum Domino quadraginta diebus, et quadraginta noctibus, panem non comedit et aquam non bibit¹.*